

## PROTOKÓŁ

**z zebrania sprawozdawczego mieszkańców sołectwa Grzawa  
przeprowadzonego w dniu 15 marca 2016 r.**

Zebranie otworzył Sołtys sołectwa Grzawa, z powodu braku quorum zwołano drugi termin zebrania po upływie 15 minut.

Sołtys stwierdził pr-awomocność zebrania, przywitał zgromadzonych mieszkańców oraz przybyłych gości w osobach: Wójta Gminy Miedźna Bogdana Taranowskiego, Przewodniczącego Rady Gminy Miedźna Stanisława Lubańskiego, radnych Gminy Miedźna Adama Wojtalę i Mariana Brandysa oraz radną Powiatu Pszczyńskiego Danutę Kocurek.

Podczas zebrania na Przewodniczącego zebrania została wyłoniona kandydatura Adama Wojtali, który wyraził chęć przewodniczenia obradom, uczestnicy zebrania jednogłośnie opowiedzieli się za tą kandydaturą. Podobnie, po uzyskaniu chęci kandydowania jednogłośnie na Sekretarza zebrania wybrana została Barbara Maroszek.

W kolejnym punkcie przystąpiono do wyboru Komisji Uchwał i Wniosków. Wysłunięto kandydatury następujących uczestników zebrania:

Krzysztof Sosna,

Kinga Jacek – Wuzik

Halina Janosz

Wyżej wymienieni wyrazili chęć kandydowania, a obecni mieszkańcy jednogłośnie opowiedzieli się za tymi kandydaturami.

Przewodniczący zebrania przedstawił porządek zebrania. Marcin Sosna poinformował, zebranych, że porządek zebrania został ustalony na potrzeby przeprowadzenia zebrania sprawozdawczego jednak, ze względu na rezygnację z członkostwa w Radzie Sołeckiej jednej z radnych konieczne jest uzupełnienie porządku obrad o dwa punkty: wybór komisji Skrutacyjnej oraz dokonanie wyborów uzupełniających do Rady Sołeckiej. Po wyrażeniu zgody przez mieszkańców przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad. Mieszkańcy poprzez głosowanie jednogłośnie przyjęli porządek obrad.

Za zgodą zebranych mieszkańców przyjęto protokół bez jego odczytywania z poprzedniego zebrania mieszkańców z dnia 22 września 2015r.

Sołtys Marcin Sosna przedstawił sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej sołectwa Grzawa oraz odczytał sprawozdanie finansowo-rzeczowe Rady Sołeckiej za rok 2015, a także przedstawił budżet na rok 2016.

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej sołectwa Grzawa przedstawiła Dorota Matyszkiewicz, wnosząc o udzielenie absolutorium sołtysowi za rok 2015.

Maria Dolina odczytała zebranych mieszkańcom sprawozdanie z działalności Spółki Wodnej w Grzawie, a także sprawozdanie finansowe Spółki za rok 2015 i przedstawiła plan pracy i budżet na rok 2016.

Urszula Maryjosz przedstawiła sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Spółki Wodnej w Grzawie, wnosząc o udzielenie absolutorium Zarządowi a także o podjęcie uchwały w sprawie przyznania nagrody pieniężnej dla Zarządu Spółki Wodnej w kwocie 700 złotych.

Przystąpiono do dyskusji nad złożonymi sprawozdaniami:

Szymon Wojciech poruszył problem wynagrodzenia dla Zarządu Spółki Wodnej w Grzawie stwierdzając, że należy przyjąć stał procent dochodów spółki ze składek członkowskich z przeznaczeniem na wynagrodzenie dla Zarządu;

Alojzy Wojciech:

- zwrócił uwagę o właściwe tworzenie i podpisywanie protokołów z zebrania;
- skomentował odpowiedź Przewodniczącego Rady Gminy Miedźna odnośnie wniosku o zwolnienie z podatku rolnego terenów zalewowych w Grzawie;
- poruszył kwestię dotacji z Urzędu Gminy na działalność spółek wodnych na terenie gminy, jako mogącej doprowadzić do sytuacji gdzie w interesie jednej ze spółek będzie wyeliminowanie pozostałych w związku z przyjęciem kryterium ściągłości składek za rok poprzedni;
- przypomniał swój wniosek z poprzedniego zebrania wiejskiego odnośnie braku podłączenia do sieci elektrycznej lampy na ul. Zielonkówka;
- zapytał o własność placu kościelnego, o kwestię jego naprawy i utrzymania w należytym stanie;
- przypomniał swój kolejny wniosek z poprzedniego zebrania odnośnie zakupu tereny na własność na potrzeby sołectwa

Jan Gałęcki podziękował za wymianę wiaty przystankowej na ulicy Pszczyńskiej, wpisanie w zadania z Funduszu Sołeckiego montażu słupa oświetleniowego na skrzyżowaniu ul. Pszczyńskiej i ul. Granicznej. Zapytał również o kwestię budowy ścieżki rowerowej, która została

poparta licznymi podpisami złożonymi w petycji do Wójta Gminy Miedzna.

Władysław Krosny zapytał o to, kto winien czyścić rów zlokalizowany w ciągu ul. Wiejskiej, z racji tego że rów ten nie był dawno czyszczony i wymaga interwencji.

Lidia Włodarczyk zapytała o to, kto nadzoruje osoby sprzątające sołectwo.

Urszula Maryjosz zapytała o skrzynkę pocztową na listy, by choć taka znalazła się na budynku Urzędu Gminy; Alojzy Wojciech również zabrał głos w tej sprawie argumentując, że brak placówki pocztowej może doprowadzić do konieczności wymiany dokumentów. Zwrócił się do Wójta Gminy Miedzna czy nie byłoby możliwości by w Urzędzie Gminy udostępnić pomieszczenie na potrzeby punktu pocztowego.

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwał w sprawie:

- przyjęcia sprawozdania z działalności Rady Sołeckiej w Grzawie za rok 2015
- udzielenia absolutorium sołtysowi sołectwa Grzawa za rok 2015
- przyjęcia sprawozdania z działalności Spółki Wodnej w Grzawie za rok 2015
- udzielenia absolutorium Zarządowi Spółki Wodnej w Grzawie za rok 2015
- zatwierdzenie budżetu i planu pracy Spółki Wodnej na rok 2016
- uchwalenie składki członków Spółki Wodnej w Grzawie na rok 2016
- przyznania nagrody Zarządowi Spółki Wodnej w Grzawie

Przybyli na zebranie mieszkańcy jednogłośnie poprzez głosowanie opowiedzieli się za przyjęciem wymienionych w tym punkcie uchwał.

Sołtys Marcin Sosna poinformował o złożeniu rezygnacji przez Danutę Przybylską – Mika z członkostwa w Radzie Sołeckiej.

W kwestii formalnej poddano pod głosowanie uchwałę w sprawie przyjęcia rezygnacji. Za przyjęciem rezygnacji opowiedziało się 41 mieszkańców. Jedna osoba wstrzymała się od głosu.

Przystąpiono do wyboru Komisji Skrutacyjnej. W jej skład weszli: Zbigniew Pudełko, Jan Gałecki Urszula Maryjosz. Wybór przyjęto jednogłośnie.

Marcin Sosna poinformował, że w związku z przyjęciem podczas zebrania wyborczego w dniu 12 marca 2015 roku ilości członków Rady Sołeckiej w ilości 8 wybory uzupełniające winny wyłonić tylko jednego członka Rady. Przewodniczący zebrania poprosił o przedstawienie kandydatur na członka Rady Sołeckiej.

Zaproponowano dwie kandydatury: Barbara Maroszek i Kinga Jacek – Wuzik. Zainteresowane wyraził chęć kandydowania.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej udali się by przygotować karty do głosowania w wyborach uzupełniających do Rady Sołeckiej

W czasie przygotowywania kart do głosowania Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu zebrania tj. do wolnych wniosków:

Szymon Wojciech zapytał Wójta o to kto poprowadził ścieżkę rowerową po jego prywatnej drodze.

Józef Maroszek zapytał o planowaną drogę S1 i jej przebieg;

Szymon Niesyto zapytał o własność dwóch rowów położonych w Łazach argumentując, że rowy te nie były od dawna czyszczone;

Urszula Maryjosz złożyła wniosek z zapytaniem o pocztę;

Alojzy Wojciech zapytał o ponowne wystąpienie o realizację remontu i przebudowy skrzyżowania przy Urzędzie Gminy, a w trybie pilnym o odnowienie oznakowania poziomego na tymże skrzyżowaniu;

Adam Wojtala przedłożył propozycję przedłużenia ulicy Księżej by uzyskać połączenie domów pod Górą z resztą sołectwa poprzez co najmniej ścieżkę rowerową;

Alojzy Wojciech przypomniał że Powiat będzie realizował budowę ścieżek rowerowych w ramach programu Park&Ride i zaapelował do Wójta, by na Urzędzie Gminy się ta ścieżka nie zakończyła, a została dalej wykonana aż do granicy województwa w Górze;

Wójt Gminy poinformował:

- o przystąpieniu do programu w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych polegającego na montażu instalacji solarnych na domach jednorodzinnych;
- o konieczności oddania ponad 4 mln złotych nienależnie pobranego podatku od wyrobisk górniczych;
- o konieczności ujęcia w uchwale dotyczącej dotowania spółek wodnych kwot maksymalnych o jakie mogą ubiegać się beneficjenci zaznaczając jednocześnie, że jeżeli sposób ich wyliczenia nie będzie zdawał rezultatu zostanie ona zmieniona;
- odniósł się do remontu placu kościelnego – planowane są remonty częściowe na drogach gminnych, ponadto poinformował, że na ten czas nie wie czyją własnością jej przedmiotowy plac;

W tym miejscu dokonano przerwy w celu przeprowadzenia głosowania w wyborach uzupełniających do Rady Sołeckiej.

Następnie Wójt Bogdan Taranowski kontynuował:

- remont DW 933 – wykonywana jest dokumentacja projektowa przez Zarząd Dróg Wojewódzkich.
- w zakresie budowy ścieżki w ciągu drogi wojewódzkiej – brak jest możliwości uzyskania środków na ten cel, wobec czego brak jest potrzeby wykonania dokumentacji technicznej.
- w zakresie braku poczty - dwukrotnie był już ogłaszamy przetarg na prowadzenie agencji Poczty Polskiej, niestety nie znalazła się osoba chętna do jej prowadzenia mimo zapewnienia przez gminę lokalu na preferencyjnych warunkach; Ponadto poinformował, że mimo braku placówki pocztowej nie ma konieczności wymiany dowodów osobistych, praw jazdy czy dowodów rejestracyjnych. Urząd jest w trakcie załatwiania skrzynki pocztowej, która byłaby zawieszona na budynku Urzędu.
- sprawa drogi S1 i elektrowni – Japończycy nadal są zainteresowani budową elektrowni Czeczott. W zakresie drogi ekspresowej S1 poinformował, że wybrano wariant drogi hybrydowy, do końca czerwca winna zostać wydana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla tego wariantu przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach;
- W zakresie zarzutu Waława Waranicy, że wszystkie jednostki pomocnicze zostały przeniesione do Woli i tam mają swoje siedziby poinformował, że to ze względu na konieczność usprawnienia obsługi interesantów w Urzędzie Gminy.

Alojzy Wojciech – zaproponował by osoba prowadząca punkt kasowy w UG została również zobligowana do prowadzenia placówki pocztowej

W odpowiedzi Wójt Gminy Miedźna poinformował, że nie jest możliwe by pracownik urzędu mógł w tym urzędzie prowadzić działalność gospodarczą jaką jest prowadzenie placówki pocztowej. Ponadto poinformował, że zagrożona jest realizacja przebudowy drogi powiatowej Gilowice – Góra z powodu braku finansowania z Narodowego Planu Przebudowy Dróg Lokalnych, mimo wykonanego już dokumentacji projektowej.

Danuta Kocurek – radna powiatowa poinformowała że zostanie wykonany brakujący fragment chodnika przy ul. Wiejskiej – termin to II kwartał roku; Złożyła również zapewnienie że będzie wnioskować o odnowienie oznakowania poziomego w rejonie skrzyżowania przy UG, a także o przedłużenie ścieżki rowerowej aż do granicy województwa. Poinformowała również o pełnionych przez radnych powiatowych dyżurach w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca w Woli w biurze sołtysa w Domu Kultury w Woli.

Lidia Włodarczyk zaproponowała by te dyżury miały miejsce również bliżej, np. w UG Miedźna.

Adam Wojtała udzielił wyjaśnień w zakresie ścieżki rowerowej – uzyskał odpowiedź z Zarządu Dróg Wojewódzkich, że jednostka ta nie bierze pod uwagę budowy ścieżki rowerowej wzdłuż DW 933; Ponadto poinformował, że w zakresie oznakowania zjazdu na ulicę Polną uzyskał informację, że zjazd ten nie stanowi zagrożenia. Ponadto nie można ustawić tam znaku pionowego „teren zabudowany”, ponieważ razem z ul. Graniczną stanowią one drogą wewnętrzną. W tym

zakresie złożył wniosek o upublicznienie powyższych ulic co pozwoli na zwiększenie bezpieczeństwa w tym rejonie poprzez właściwe oznakowanie.

Jan Gałęcki – w temacie DW 933 – poinformował, że zjazd na ul. Polną jest za wąski wobec czego wnioskuje by go poszerzyć z 3,5 do 6 m.

Bogusław Lorek przedstawił wniosek dotyczący remontu lub położenia choćby nowej nawierzchni na ul. Wiejskiej, na odcinku od skrzyżowania z ul. Księżą do skrzyżowania z ul. Nad Wisłą.

Adam Wojtala zapytał skąd Gmina ma zamiar pozyskać środki na spłatę zasądzonej kwoty zwrotu podatku od wyrobisk.

Wójt poinformował, że posiada środki na spłatę zasądzonej kwoty i zapewnił, że wszystkie inwestycje zaplanowane w budżecie Gminy na rok 2016 na pewno zostaną zrealizowane.

Zbigniew Pudełko odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej z liczenia głosów w wyborach uzupełniających do Rady Sołeckiej. Wyniki przedstawiały się następująco:

W głosowaniu wzięło udział 42 mieszkańców:

Głosów nieważnych było 1, głosów ważnych 41.

Barbara Maroszek - 29głosów

Kinga Jacek – Wuzik - 12głosów

Stwierdzono, że Barbara Maroszek będzie nowym członkiem Rady Sołeckiej

Krzysztof Sosna odczytał protokół Komisji Uchwał i Wniosków z zebrania sprawozdawczego.

W trakcie zebrania zgłoszono następujące wnioski do realizacji:

- włączenie do sieci energetycznej lampy oświetleniowej na ul. Zielonkówka;
- naprawa nawierzchni placu kościelnego;
- przedłużenie ul. Księżej – wykup gruntów pod ścieżkę rowerową;
- wniosek o ścieżkę rowerową wzdłuż drogi wojewódzkiej;
- wystąpienie o remont skrzyżowania ul. Pszczyńskiej z ul. Wiejską;
- wystąpienie o odnowienie oznakowania poziomego na skrzyżowaniu ul. pszczyńskiej z ul. Wiejską;
- wystąpić do Rady Powiatu Pszczyńskiego o zabezpieczenie środków na naprawę nawierzchni asfaltowej na ul. Wiejskiej;
- wystąpienie do Powiatowego Zarządu Dróg o wyczyszczenie i koszenie rowu w ciągu ul. Wiejskiej.

Mieszkańcy zgromadzeni na zebraniu jednogłośnie przyjęli wnioski do realizacji.

Przewodniczący zebrania poinformował, że przyjęte wnioski zostaną przesłane do właściwych organów realizujących.

Dziękując za przybycie i aktywny udział w zebraniu Przewodniczący zamknął zebranie.

Sekretarz Zebrania

*Burkard Marneß*  
.....

Protokół zatwierdził:  
Przewodniczący Zebrania

*Wojtala Adam*  
.....